
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação 

RESOLUÇÃO N2 047 /SAS/2024 

Designa Servidores para atuar como Gestor e Fiscal de contrato. 

A Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação, nesse ato representado por Érica Jurado Fernandes, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas através do art. 14 e§ lQ, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nQ 

046/2023, RESOLVE: 

Art. lQ. Designar o servidor F.duardo Souza Thomaz, matrícula n2 3814 para atuar como Gestor de Contrato e Edina 
Guimarães de Carvalho, matrícula n2 5743 para atuar como Fiscal de contrato na Dispensa Eletrônica De Licitação nQ 

019/2024, Processo nQ 089/2024, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Guincho de Elevação 

Manual para o atendimento de pessoas com deficiência motora momentânea ou permanente . 

. Art. 2Q. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§lQ,, 2Q e 3Q, da Lei nQ 14.133/21, bem como o 

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.3Q. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 

da data do empenho. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de setembro de 2024. 

Érica Jurado Fernandes 
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação 

RESOLUÇÃO N2 66/SEINFRA/2024 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

FlS. 2Lf6' 
PROc.Oi'.} 1~, 
RUB. ~·----

O Secretário Municipal de Infraestrutura Pública, nesse ato representado por .Adc!milson Barbosa Pereira, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto nQ 070/2023, RESOLVE: 

Art. lQ. Designar o servidor Luiz Antonio Higino da Silva, matrícula n2 2280046 para atuar como Fiscal de Contrato n2. 
43/2023 originado do Pregão presencial n2 011/2022, Processo Licitatório n2 01~)/2022, Objeto: locação de máquinas e 

caminhões: caminhão pipa, caminhão poliguindaste, trator esteira, retroescavadeira, pá carregadeira, motoniveladora, com 

motorista/operador, combustível e manutenção, de conformidade com o anexo elo contrato - MS. Em substituição do 
servidor Antonio Almeida Correia, designado através da Portaria SEGOV N' 498/2023. 


